
                                                                     

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про організацію та проведення 

очно-заочних інтелектуальних змагань 

з базових дисциплін серед учнів 

сільських шкіл Одеської області у 2025 році

Відповідно до Положення про проведення очно-заочних 

інтелектуальних змагань з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл 

Одеської області, затвердженого наказом Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 13 листопада 2019 року 

№280/ОД, зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції 

в Одеській області 04 грудня 2019 року № 132/1607, з метою виявлення 

обдарованих дітей серед учнів сільських шкіл Одеської області, підвищення 

інтересу до поглибленого вивчення навчальних, спеціальних та фахових 

дисциплін, формування в учнівської молоді навичок дослідницької роботи, 

створення умов для успішної самореалізації

НАКАЗУЮ : 

1. Провести у 2025 році інтелектуальні змагання з базових дисциплін 

серед учнів сільських шкіл області (далі – Змагання) з української 

мови та літератури, англійської мови, німецької мови, історії, 

математики, фізики, хімії, біології, географії: 

I (заочний) етап – перший тур: з 25 серпня по 29 серпня 2025 року;

                              другий тур: з 15 вересня по 19 вересня 2025 року;

II (очний) етап – 25 жовтня 2025 року.



2. Змагання провести з дотриманням вимог заходів безпеки, пов’язаних із 

запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні. 

3. Затвердити склад оргкомітету та журі Змагань (додатки 1, 2).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Любов ЗАДОРОЖНА):

4.1. Здійснити організаційне та науково - методичне забезпечення 

проведення Змагань.

4.2. Інформацію про розміщення текстів завдань І (заочного) етапу 

довести до відома учасників через органи управління освітою міських рад, 

сільських, селищних територіальних громад та оприлюднити на офіційному 

сайті академії.

4.3. Другий (очний) етап Змагань провести в онлайн-форматі на базі 

КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» для 

учнів, які за рішенням оргкомітету та журі Змагань набрали у I (заочному) 

етапі половину та більше від максимально можливої кількості балів.

4.4. Повідомити органи управління освітою міських, сільських, селищних 

територіальних громад про результати участі учнів у I (заочному) етапі 

Змагань та оприлюднити списки учасників, які запрошуються до участі у II 

(очному) етапі.

5. Керівникам органів управління освітою районних державних 

адміністрацій, міських, сільських, селищних територіальних громад сприяти 

забезпеченню участі учнів у Змаганнях. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Олександр ЛОНЧАК



Додаток 1 
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації 

Склад оргкомітету очно-заочних інтелектуальних змагань 
з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл області

Лончак 
Олександр 
Анатолійович

голова оргкомітету, директор Департаменту освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації 

Коваль 
Ірина Анатоліївна

заступник голови оргкомітету, начальник 
управління освіти та молодіжної політики 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації

Задорожна 
Любов Кирилівна 

заступник голови оргкомітету, ректор                               
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат філософських 
наук

Кузнєцова 
Оксана 
Володимирівна

проректор з науково-педагогічної та 
соціально-гуманітарної діяльності КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради», кандидат психологічних наук, доцент

Метліцька
Алла Миколаївна

 головний бухгалтер КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Кононенко 
Лариса Михайлівна

завідувач науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної та 
STEM-освіти кафедри методики викладання і змісту 
освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

Онищук 
Світлана 
Олександрівна

завідувач науково-методичної лабораторії 
суспільно-гуманітарної освіти кафедри методики 
викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», 
кандидат педагогічних наук



Пустовалова 
Світлана 
Володимирівна 

методист відділу стратегічного розвитку                                       
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради» 

Шатайло
Наталія Вікторівна

завідувач кафедри методики викладання і змісту  
освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат педагогічних 
наук

Шупарський
Валерій Степанович 

завідувач відділу стратегічного розвитку                                  
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради».

Заступник директора         Таїса АБОЗІНА



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації 

Склад журі 
очно-заочних інтелектуальних змагань

з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл області

УКРАЇНСЬКА МОВА ТА ЛІТЕРАТУРА

Філіпенко 
Ольга Іванівна  

голова журі, завідувач кафедри української та 
іноземної філології Одеського національного 
технологічного університету, доцент, 
кандидат філологічних наук (за згодою)                                                                
 

Верготі 
Лідія Танасіївна

заступник голови журі, вчитель української 
мови та літератури Чорноморського 
академічного ліцею імені Тараса Шевченка 
Чорноморської міської ради Одеської області

Плетньова
Лариса Анатоліївна

відповідальний секретар, методист 
науково-методичної лабораторії 
суспільно-гуманітарної освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

Члени журі

Алєксєєнко 
Ніна Володимирівна

вчитель української мови та літератури 
Чорноморського ліцею № 4 Чорноморської 
міської ради Одеського району Одеської 
області

Воєводіна 
Світлана Іванівна 

вчитель української мови та літератури 
Одеського ліцею № 40 Одеської міської ради

Перчеклій  
Тетяна Іванівна

вчитель української мови та літератури 
Чорноморського академічного ліцею імені 
Тараса Шевченка Чорноморської міської 
ради Одеського району Одеської області

Овчіннікова 
Любов Анатоліївна  

вчитель української мови та літератури 
Одеського ліцею № 22 Одеської міської ради 



Утєшева
Тетяна Сергіївна    

вчитель української мови та літератури 
Одеського ліцею № 130 Одеської міської 
ради 

Шумовецька
Інна Миколаївна

вчитель української мови та літератури 
Одеського ліцею «Фонтанський» Одеської 
міської ради

Експерт-консультант

Свінтковська
Світлана Андріївна

методист науково-методичної лабораторії 
суспільно-гуманітарної освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти                                      
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

ІСТОРІЯ

Левчишена
Оксана Михайлівна

голова журі, проректор з 
науково-педагогічної та методичної 
діяльності КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», 
кандидат історичних наук

Майорський 
Вячеслав Віталійович

заступник голови журі, доцент кафедри 
філософії освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»,  
кандидат педагогічних наук, Заслужений 
вчитель України

Яроменко 
Вікторія Іванівна

відповідальний секретар, методист 
науково-методичної лабораторії 
суспільно-гуманітарної освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

Члени журі

Войтович
Ірина Олександрівна 

вчитель історії Одеського юридичного ліцею 
Одеської міської ради 

Котенко
Олена Миколаївна

завідувач відділу професійної підготовки 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

Круглова директор Одеської гімназії № 18 Одеської 



Ганна Іванівна міської ради 

Левчишен 
Денис Іванович

вчитель історії приватного закладу 
«Одеський ліцей «ВЄДА»

Марущак 
Олександр Васильович

вчитель Одеської спеціалізованої                     
школи № 32 І-ІІІ ступенів Одеської міської 
ради Одеської області, кандидат 
філософських наук 

Моторна
Ірина Вікторівна

вчитель історії Березанської гімназії із 
структурним підрозділом початкової школи 
Вигодянської сільської ради, кандидат 
історичних наук 

Експерт-консультант
Московчук 
Дмитро Олександрович

доцент кафедри цивільного, нотаріального та 
виконавчого процесу Національного 
університету «Одеська юридична академія», 
доктор філософії  

МАТЕМАТИКА

Мітельман
Ігор Михайлович

голова журі, доцент кафедри методики 
викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», кандидат 
фізико-математичних наук, доцент

Задоріна 
Ольга Миколаївна

заступник голови журі, доцент кафедри 
математики та методики її навчання 
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені                 
К.Д. Ушинського», кандидат педагогічних 
наук, доцент

Грабован
Ольга Сергіївна

відповідальний секретар, методист 
науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної та 
STEM-освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Члени журі
 
Папач
Ольга Іванівна

доцент кафедри математики та методики                 
її навчання Державного закладу 
«Південноукраїнський національний 



педагогічний університет імені                              
К. Д. Ушинського», кандидат педагогічних 
наук, доцент

Сапрікін 
Сергій Михайлович 

доцент кафедри вищої математики                   і 
статистики Державного закладу 
«Південноукраїнський національний 
педагогічний університет імені                         
К.Д. Ушинського», кандидат 
фізико-математичних наук

Таірова 
Марія Сергіївна

доцент кафедри оптимального керування             
і економічної кібернетики Одеського 
національного університету імені                            
І.І.Мечникова, кандидат 
фізико-математичних наук, доцент

Толкачов
Андрій Володимирович

старший викладач кафедри методів 
математичної фізики Одеського 
національного університету імені 
І.І. Мечникова

Тумбрукакі
Алла Валеріївна

старший викладач кафедри математики               
та методики її навчання Державного закладу 
«Південноукраїнський національний 
педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського»

Експерт-консультант

Урум
Галина Дмитрівна

доцент кафедри вищої математики                   і 
статистики Державного закладу 
«Південноукраїнський національний 
педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського», кандидат технічних наук, 
доцент

ХІМІЯ

Зільберман
Алла Аркадіївна

голова журі, старший викладач кафедри 
методики викладання і змісту освіти                                           
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

Цимбал 
Тетяна Вікторівна

заступник голови журі, вчитель хімії 
Комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей»



Кононенко
Лариса Михайлівна

відповідальний секретар, завідувач 
науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної та 
STEM-освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Члени журі

Глазунова
Марина Анатоліївна 

вчитель хімії Одеського ліцею № 1 імені               
А.П. Бистріної Одеської міської ради 

Сікорська
Світлана Вікторівна 

вчитель хімії Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради  

Шевчук 
Лоліта Дмитрівна

вчитель хімії Одеського ліцею № 24 Одеської 
міської ради

Експерт-консультант
Ведута
Віра Василівна

доцент кафедри органічної та 
фармацевтичної хімії Одеського 
національного університету імені 
І.І.Мечникова, кандидат хімічних наук, 
доцент

ФІЗИКА

Колеснікова
Оксана Анатоліївна

голова журі, вчитель фізики Комунального 
закладу «Рішельєвський науковий ліцей», 
кандидат педагогічних наук 

Катц
Андрій Михайлович

заступник голови журі, вчитель фізики 
Комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», доктор філософії  

Ятвецька
Лариса Іванівна 

відповідальний секретар, методист 
науково-методичної лабораторії природничо- 
математичної, інформатичної та 
STEM-освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Члени журі

Бутенко
Олександр  Федорович

вчитель фізики Великодолинського закладу 
загальної середньої освіти № 1 
Великодолинської селищної ради Одеського 



району Одеської області

Денисюк 
Тетяна  Василівна

вчитель фізики та астрономії Одеської 
гімназії «Лідер» Одеської міської ради

Манакін 
Вадим Леонідович

вчитель фізики Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»

Нікульшина
Наталія Володимирівна

вчитель фізики приватного підприємства 
«Одеський ліцей «Майбуття»

Тепляков 
Олександр Вікторович

вчитель фізики Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»

Експерт-консультант

Маслєєва 
Наталя Володимирівна

доцент кафедри фізики та астрономії 
факультету математики, фізики                               
та інформаційних технологій Одеського 
національного університету імені 
І.І.Мечникова, кандидат 
фізико-математичних наук

БІОЛОГІЯ

Ямборко
Ганна Валентинівна 

голова журі, доцент кафедри мікробіології, 
вірусології та біотехнології Одеського 
національного університету імені 
І.І.Мечникова, кандидат біологічних наук, 
доцент

Немерцалов
Володимир Володимирович

заступник голови журі, доцент кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат 
біологічних наук, доцент 

Чебаненко
Наталя Олегівна

відповідальний секретар, методист 
науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної та 
STEM-освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Члени журі

Васильєв вчитель біології Комунального закладу 



Михайло Анатолійович «Рішельєвський науковий ліцей»

Радіонов
Денис Борисович

доцент кафедри зоології, гідробіології та 
загальної екології Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат 
біологічних наук, доцент

Русанова 
Олена Миколаївна  

вчитель біології Міжнародної академічної 
школи «Одеса»

Експерт-консультант

Кукушкін
Віталій Наумович

декан факультету медицини та громадського 
здоров’я Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат медичних наук, 
доцент

ГЕОГРАФІЯ

Куделіна
Світлана Борисівна 

голова журі, старший викладач кафедри 
економічної та соціальної географії і туризму 
Одеського національного університету імені   
І.І. Мечникова

Карюк 
Євгенія Олегівна

заступник голови журі, консультант центру 
професійного розвитку педагогічних 
працівників Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області

Сіваєва
Яна Яківна

відповідальний секретар, методист відділу 
міжнародної співпраці та трансферу 
інновацій КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»
Члени журі

Березовська 
Людмила Петрівна

вчитель географії Балтського ліцею № 1 імені 
Олеся Гончара Балтської міської ради 
Одеської області

Гула
Вікторія Олександрівна

вчитель географії Чорноморського               
ліцею № 4 Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області

Кібачова 
Оксана Петрівна

вчитель географії Чорноморського ліцею 
Чорноморської селищної ради Одеського 
району Одеської області

Левченко вчитель географії Одеського ліцею № 80 



Ірина Ігорівна Одеської міської ради

Роскос 
Наталія Олександрівна

вчитель географії Одеського економічного 
ліцею Одеської міської ради

Експерт-консультант

Адобовська 
Марія Володимирівна

доцент кафедри географії України, 
ґрунтознавства і земельного кадастру 
геолого-географічного факультету Одеського 
національного університету імені 
І.І.Мечникова, кандидат педагогічних наук

АНГЛІЙСЬКА МОВА

Ославська
Зоряна Ярославівна

голова журі, вчитель англійської мови 
Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради

Найданова 
Наталя Олексіївна

заступник голови журі, вчитель англійської 
мови ліцею «Крижанівський» Фонтанської 
сільської ради Одеського району Одеської 
області 

Бабіч
Ганна Григорівна

відповідальний секретар, методист відділу 
професійної підготовки КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»

Члени журі

Валюх 
Юлія Вікторівна                                                    

вчитель англійської мови Одеського                 
ліцею № 117 Одеської міської ради

Деренько
Анна Сергіївна 

вчитель англійської мови Одеського ліцею 
№50 Одеської міської ради

Коваленко
Оксана Миколаївна 

вчитель англійської мови Одеського ліцею 
№117 Одеської міської ради

Ковальчук
Світлана Йосипівна 

вчитель англійської мови Одеського ліцею 
№117 Одеської міської ради 

Лутченко
Олена Микитівна 

вчитель англійської мови Одеського ліцею 
№117 Одеської міської ради 



Мочуляк Ольга
Миколаївна 

вчитель англійської мови Одеської 
спеціалізованої школи № 32 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради

Потапенко 
Наталія Володимирівна  

вчитель англійської мови комунального 
неприбуткового закладу освіти Ізмаїльської 
міської ради Ізмаїльського району                
Одеської області «Український ліцей з 
поглибленим вивченням іноземних мов імені             
Т.Г. Шевченка» 

Експерт-консультант

Хромченко 
Олена Василівна  

доцент кафедри граматики  англійської мови 
Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова, кандидат наук, доцент 

                                                НІМЕЦЬКА МОВА
 
Бачур  
Олександра Петрівна

голова журі, вчитель німецької мови 
Одеського ліцею № 117 Одеської міської 
ради

Павленко 
Ірина Володимирівна

заступник голови журі, вчитель німецької 
мови Одеського ліцею № 90                                                 
ім. О.С. Пушкіна Одеської міської ради

Юрченко
Тетяна Валеріївна

відповідальний секретар, методист науково- 
методичної лабораторії 
суспільно-гуманітарної освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

Члени журі

Сорока 
Юлія Юріївна  

вчитель німецької мови Одеського                    
ліцею № 4 Одеської міської ради

Чайківська 
Лілія Степанівна    

вчитель німецької мови Балтського ліцею №3 
Балтської міської ради Одеської області

  



Експерт-консультант

Богуславський 
Сергій Сергійович                                

кандидат філологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри німецької філології 
Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова 

Заступник директора              Таїса АБОЗІНА


